
Pradžia>Kreipimasis į teismą>ES ir nacionalinės teisės sistemos>Specializuoti nacionaliniai teismai
Specializuoti nacionaliniai teismai

Danija

Šiame skyriuje pateikiama informacija apie Danijos specializuotų teismų organizacinę sistemą.

  LTLT
Pradžia>Kreipimasis į teismą>ES ir nacionalinės teisės sistemos>Specializuoti nacionaliniai teismai
Specializuoti nacionaliniai teismai

Danija

Šiame skyriuje pateikiama informacija apie Danijos specializuotų teismų organizacinę sistemą.

Pradžia>Kreipimasis į teismą>ES ir nacionalinės teisės sistemos>Specializuoti nacionaliniai teismai

Specializuoti teismai
Jūrų ir komercinis teismas (Sø- og Handelsretten)
Jūrų ir komercinis teismas įsteigtas . Nuo to laiko jis nagrinėja bylas, susijusias su visos šalies jūrų ir komerciniais reikalais.1862 m
Jūrų ir komercinio teismo kompetencija buvo nuolat plečiama; šiandien teismas nagrinėja bylas, susijusias su , Danijos prekių ženklų įstatymu Dizaino 

, , , tarptautinėmis prekybos sąlygomis ir kitais komerciniais klausimais.įstatymu Rinkodaros priemonių įstatymu Konkurencijos įstatymu
Be to,  nagrinėja didžiojoje Kopenhagoje iškeltas bylas, susijusias su bankrotu, mokėjimų sustabdymu, privalomu skolų grąžinimu ir Bankroto bylų skyrius
skolų peržiūrėjimu.
Žemės kadastro teismas (Tinglysningsretten)
Žemės kadastro teismas buvo įsteigtas . Jo jurisdikcija apima visą Daniją.2007 m. sausio 1 d
Netrukus teismas iš apylinkių teismų perims registravimo funkciją. Jis  ir registruos nuosavybės teises į žemę, hipotekos įkeitimus kitus įkeitimus, vedybines 
sutartis ir pan.
Žemės kadastro teismas sprendžia ginčus, kylančius dėl registravimo. Šio teismo sprendimą galima apeliacine tvarka apskųsti Vakarų Danijos aukštajam 
teismui.
Specialusis kaltinimo ir peržiūros teismas (Den Særlige Klageret)
Specialusis kaltinimo ir peržiūros teismas nagrinėja  arba kitais teismuose, įskaitant Farerų salų ir Grenlandijos teismus bei Apeliacinių skundų su teisėjais
leidimų tarybą, . Be to, teismas gali atnaujinti baudžiamąsias bylas ir atleisti gynybos advokatą dirbančiais teisininkais susijusius drausmės klausimus
baudžiamojoje byloje.
Specialųjį kaltinimo ir peržiūros teismą sudaro Aukščiausiojo Teismo teisėjas, aukštojo teismo teisėjas, apylinkės teismo teisėjas, teisininkas ir mokslinių 
žinių turintis teisininkas.
Administraciniai teismai
Danijos teismų sistemoje nėra administracinių teismų.

Šio puslapio turinį nacionaline kalba tvarko atitinkamos valstybės narės. Vertimus atliko Europos Komisijos tarnyba. Į kompetentingos nacionalinės 
institucijos originale įvestus pakeitimus vertimuose gali būti neatsižvelgta. Europos Komisija neprisiima jokios atsakomybės ar teisinių įsipareigojimų už 
šiame dokumente pateiktą ar nurodomą informaciją ar duomenis. Daugiau informacijos apie už šį puslapį atsakingos valstybės narės autorių teisių taisykles 
rasite puslapyje „Teisinė informacija“.

Jūrų ir komercinis teismas

Žemės kadastro teismas

Paskutinis naujinimas: 04/05/2022


